Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 69»

ПРИКАЗ
№ 1-17U-186 от 30.08.2018

«Об организации горячего питания учащихся в 1 полугодии 2018-2019 учебного
года »

В соответствии с постановлением Правительства Оренбургской области от 20.08.2007г.
№ 296П «Об утверждении областной целевой программы «Совершенствование
организации питания учащихся в общеобразовательных учреждениях области», от
21.11.2008 № 433-П «О внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской
области от 20.08.2007г № 296-П», в целях улучшения качества питания, увеличения охвата
горячим питанием учащихся школы, договором №243 на оказание услуг по организации
горячего питания обучающихся МОАУ «СОШ № 69» № от 26.12.2017 года с КШП
«Подросток»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Классным руководителям 1-11 классов:
1.1. С 03.08. 18г. организовать 100% охват учащихся горячим питанием 1-4 классов, 95%

охват горячим питанием учащихся 5-9 классов, 90% - учащихся 9-11 классов.
1.2. Вести постоянный учет количества питающихся учащихся на компьютере с

рабочего места в предметном кабинете, обеспечить регулярную оплату за питание
учащихся класса.

1.3. На учащихся отказывающихся от горячего питания в школе, в связи с хроническими
заболеваниями классным руководителям 1-11 классов предоставить педагогу-психологу
Рафиковой В.Г.:

Заявление родителей
Медицинское заключение
2. Назначить ответственных за организацию питания учащихся в следующем порядке:
1-4 классы -  Басенкову О.А., ЗД по УВР,
5-6 классы - Рябцова Ю.А., ЗД по УВР
7-11 классы -  Квочкину И.А..ЗД по УВР.
3. Назначить ответственной за учет по дотационному питанию, ведение экрана по

питанию, организацию питания детей из малообеспеченных семей, за организацию питания
школьников, матери которых награждены муниципальной наградой медалью
«материнство» психолога школы Рафикову В.Г.

4. Обращаю внимание классных руководителей на то, что стоимость школьных
завтраков до 58 рублей для обучающихся 7-11 лет до 68 рублей для обучающихся 12-18
лет, стоимость обедов - до 77 руб. для возрастной категории 7-11 лет и до 93 руб. для
возрастной категории 12-18 лет. Компенсационные выплаты из городского и областного
бюджетов учащимся 2-11 классов в течение шести дней в неделю, а учащимся 1-4 классов -
пяти дней в неделю, составляют 13 рублей в день.

•

5. Классным руководителям 1-11 классов организовать подачу заявок в столовую на
питание учащихся ежедневно через в предметном кабинете самостоятельно.

6. Утвердить состав общественной контрольной комиссии за качеством питания
следующем составе:
-Маликова Е.Р., председатель союза родительской общественности;
-Чурилова О.В. заместитель директора по воспитательной работе;
- родитель от класса согласно графику дежурству.

7. Утвердить состав бракеражной комиссии в следующем составе:
Бородина Н.С., повар-бригадир
Рафикова В.Г. педагог-психолог

Заяц Г.А., фельдшер школы

— (втачрг 1

8. Расчет за питание учащихся проводить через терминалы банка «Авангард»,
либо на лицевой счет КШП «Подросток»

9. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителей
директора Квочкину И.А.Басенкова О.А., Рябцову О.А., Чурилову О.В., педагога-
психолога Рафикову В.Г.

10. Утвердить график питания в столовой (Приложение № 1)

12 . Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение № 1 к приказу № 1-17/1-186 от 30.08.2018
1 смена
№ стола После 1-го

урока
После 2-го
урока

После 3-го
урока

После 4-го
урока

1-2 4а 1а 9а 10а
3-4 46 16 96 106
5-6 Зв 1в 9в 9к
7-8 4г 1г 9г 11а
9-10 2в 5в 8а 8 г
11-12 За 5г 86 5а
13-14 36 5д 8в 56
15-16 5к 6к 7к

2 смена
№ стола После 1-го

урока
После 2-го
урока

После 3-го
урока

После 4-го
урока

1-2 2а 6д
3-4 26 76
5-6 2г 7в
7-8 2д 7г
9-10 6а 7а
11-12 66
13-14 Зг 6в
15-16 4в 6г

Суббота

1 смена

№ стола После 1-го
урока

После 2-го
урока

После 3-го
урока

После 4-го
урока

1-2 5а 8а 9к
3-4 56 86 10а
5-6 5в 8в 106
7-8 5г 8г 11
9-10 5д 9а
11-12 5к 96
13-14 6к 9в
15-16 7к 9к

2 смена
№ стола После 1-го

урока
После 2-го
урока

1-2 6а 7а
3-4 66
5-6 6в
7-8 6г
9-10 6д
11-12 76
13-14 7в
15-16 7г